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Genomy krokodyli, aligatorów i gawiali
zsekwencjonował międzynarodowy zespół naukowców. O swoich wynikach badacze donoszą
na łamach najnowszego numeru „Science”.

Dzięki poznaniu genomu rzędu krokodyli naukowcy będą mogli lepiej zrozumieć ewolucję ich
najbliższych krewniaków, jakimi są ptaki wyjaśnia David Ray z Texas Tech University. „Do naszych
najważniejszych ustaleń należy to, że genomy krokodyli ewoluują niezwykle powoli w porównaniu
z ptasimi” - dodaje.

 

Badania rozpoczęto w 2009 r. Ze względu na wysokie koszty podjęto wówczas próbę
zsekwencjonowania zaledwie jednego procenta krokodylego DNA. Jednak niedługo później koszty
sekwencjonowania znacznie obniżyły się. Cena zsekwencjonowania miliona par zasad DNA spadła
z tysiąca dolarów do jednego dolara. Pierwotne plany można było zatem zwielokrotnić. W sumie
zsekwencjonowano trzy mld par zasad.

 

Okazało się, że aligatory są niezwykle jednorodne genetycznie. Początkowo uznano, że to skutek
polowań w XX w., które zubożyły ich pulę genetyczną. Naukowcy doszli jednak do wniosku, że
podobny wzorzec występuje również u krokodyli i gawiali. Przyczyna musi więc tkwić w niezwykle
powolnym ewoluowaniu genomów tych gadów.

 

Genomy aligatorów, krokodyli i gawiali są identyczne w 93 proc. Dla porównania, ludzie i makaki
również mają 93 proc. wspólnego DNA. Jednak wspólny przodek ludzi i makaków żył ok 23 mln lat
temu, podczas gdy krokodyle i aligatory miały wspólnego przodka ok. 90 mln lat temu. Oznacza to,
że genom naczelnych ewoluuje ok. cztery razy szybciej.

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.

 
09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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